
UCHWAŁA NR IV/31/9/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz art. 229 pkt 5 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 98 z 2000 roku, poz. 1071 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego  
uchwala:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Organizacji Związkowych Śląskiego Szpitala Reumatologiczno-Rehabilitacyjnego 
im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu na Marszałka Województwa Śląskiego postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

Andrzej Gościniak

Id: 33EBB467-F046-4A67-9005-12DD089EBBD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/31/9/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 lutego 2013 r. 

W dniu 27 listopada 2012 roku wpłynęła do Sejmiku Województwa Śląskiego skarga Organizacji Związkowych 
Śląskiego Szpitala Reumatologiczno-Rehabilitacyjnego im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu na Marszałka 
Województwa Śląskiego. Przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Śląskiego celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna po wnikliwym przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych przez Marszałka Województwa 
Śląskiego na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2013 roku nie stwierdziła uchybień Marszałka Województwa Śląskiego 
wobec skarżących. 

Przedmiotowa skarga dotyczyła połączenia Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba 
w Piekarach Śląskich ze Śląskim Szpitalem Reumatologiczno-Rehabilitacyjnym im. gen. Jerzego Ziętka 
w Ustroniu. 

Działalność obu Szpitali podlega bieżącej wieloaspektowej analizie dokonywanej przez Zarząd Województwa 
Śląskiego. Powyższe obejmuje zwłaszcza cykliczną ocenę sytuacji finansowej, zatrudnienia, wyposażenia w sprzęt 
i aparaturę medyczną oraz stałe monitorowanie stanu prawnego i kontraktacji świadczeń zdrowotnych. 
Zgromadzone dane są wystarczające dla prawidłowego podejmowania decyzji co do dalszego funkcjonowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 
Śląskie. Połączenie Zakładów dokonywane jest z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, 
tj. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa oraz ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej. Podkreślić również należy, że wykreślenie jednego z łączonych zakładów, w przypadku 
ich konsolidacji, z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oznacza wyłącznie wymaganą 
przepisami czynność prawną, a nie faktyczną likwidację istniejącej jednostki, jej oddziałów lub poradni. Ponadto 
omawiany projekt podlega konsultacjom społecznym i opiniowaniu związków zawodowych reprezentatywnych dla 
obu Zakładów, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Zakładane cele połączenia oraz 
przebieg tego procesu były przedmiotem spotkania, w którym w dniu 27 września 2012 roku uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele związków zawodowych Śląskiego Szpitala Reumatologiczno-Rehabilitacyjnego w Ustroniu oraz 
występujący w imieniu Zarządu Województwa Śląskiego Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej 
im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich. Kwestia konsolidacji Szpitali była również omawiana w trakcie 
spotkania z reprezentacją części związków zawodowych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego 
w dniu 2 października 2012 roku oraz w trakcie obrad Rady Miasta Ustronia, w których uczestniczył Zastępca 
Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 
Jednocześnie Rady Społeczne obu Szpitali pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w przedmiotowej sprawie. 

Biorąc pod uwagę opisany stan faktyczny sprawy należy uznać skargę za bezzasadną. 

Id: 33EBB467-F046-4A67-9005-12DD089EBBD9. Podpisany Strona 2




